
Café et
Restaurant

Notre restaurant vous accueille tous les jours, en
service continu, aux mêmes heures d’ouvertures que 

Cosquer Méditerranée. 

La cantine d’Henri Cosquer



Snacking

7,00€

MÉDITERRANÉENNE

SALADES

CONCHIGLIONI PESTO

PLATS CHAUDS

MENU ENFANT 8,00€

GARDIANNE DE TAUREAU ET  
POMMES DE TERRE GRENAILLE

SUGGESTIONS DU JOUR 

PAVÉ DE CABILLAUD, RIZ À
L’ESPAGNOLE, VIERGE
D’AGRUMES

SNACKING
CROQUE-MONSIEUR À LA
TARTUFATA

SANDWICH CHAUD

QUICHE DU JOUR

COQUILLETTES JAMBON
CRÈME DE LARD FUMÉ

& SIROP À L’EAU

12.00€

9,00€

7,00€

7,00€



Desserts
6,00€

CITRON MERINGUÉE
CHOCOLAT NOISETTES
FRUITS DE SAISON 

TARTES  

PÂTISSERIE 6,00€du jour 

DESSERT 4,00€du jour 

GLACES BÂTON
EMKIPOP

4,00€

VIENNOISERIES 2,00€

CRÊPES
3€

GAUFRES

+ 0.50€ C
HANTI

LL
YSUCRE

NUTELLA 3.5€

3,50€

+ 0.50€ CHANTI
LL

Y SUCRE

NUTELLA 4€

DETOX
CHOCO MARBRÉE
RELAXANTE
TENDRE ABRICOT 

GLACES EN POT 5,00€

VANILLE
FRAISE
MANGUE
NATELLOSO

120ML



C’est dans ce village à l’allure de carte postale que
l’histoire de la découverte de la grotte Cosquer a
débuté...
Situé en plein coeur du massif des Calanques,
protégé par deux monuments de la nature que sont
le Cap Canaille et les Calanques de calcaire blanc,
Cassis est aussi un petit port de pêche, un
concentré de Provence et de Méditerranée, sur
lequel Henri Cosquer, plongeur et découvreur de la
grotte, prenait son café au bar Le France.

Le France est la véritable annexe du club
Cassidain de Plongée que dirige Henri Cosquer.
C’est un lieu convivial, point de rencontre des
plongeurs et des pêcheurs.

“Qu’a vist Paris, se noun a vist Cassis, pou
dire : n’ai rèn vist.”



Boissons

EAUX
EVIAN   50CL    
EVIAN   1L          

SODAS
COCA - COCA ZERO - SPRITE -
SCHWEPPES AGRUMES -
ORANGINA - FUZE TEA

EAUX GAZEUSES
BADOIT VERTE 50CL
BADOIT ROUGE 33CL 

SIROPS
MENTHE - FRAISE - GRENADINE
CITRON -PECHE - ORGEAT 

3,20€

2.50€ 

+ 1€ LIM
ONADE 

5,00€

JUS
ACE, Orange, Pomme.

 3,00€

CITRONNADE 

Expresso 
Noisette 
Grand crème 
Cappucino/Latte 
Viennois 

CAFÉ

les softs

3.00€ 
4.00€ 

3.50€ 
3.00€ 

2.00€ 
2.50€ 

3.00€ 
4.00€ 

4.50€ 



Boissons
APÉRITIFS
RICARD 3CL
HENRI BARDOUIN 3CL
DIAMANT BLEU 3CL
ABERLOUR 4CL
JOHNNY WALKER BLACK/RED 4CL
ABSOLUT 4CL
ORLOFF 4CL
HENDRICKS 4CL
BOMBAY DRY ORIGINAL  4CL
XII 4CL
TROIS RIVIÈRES 4CL
DIPLOMÁTICO 4CL
DON PAPA 4CL
JOSE QUAVO 4CL
OLMECA TEQUILA 4CL
VERMOUTH FORCALQUIER 6CL
NOILLY-PRAT 6 CL
MARTINI BLANCO/ROSSO 6CL
APÉROL 6 CL
CAMPARI 6CL

BIÈRES
BOUTEILLE 

AQUAE MALTAE 33 CL
PRESSION : DEMI/PINTE 

PHENICIENNE 
 AFFLIGEM 

MONACO DEMI/PINTE
PANACHÉ DEMI/PINTE

VERRE 
BOUTEILLE 

VINS CHÂTEAU BEAUPRÉ
ROSÉ/BLANC/ROUGE

les alcools

L'abus d'alcool est dangereux pour la santé,
consommez avec modération.

Il est interdit de vendre de l'alcool à des mineurs,
de moins de 18 ans. 

PÉTILLANTS
BANON MAXIME

VERRE 
BOUTEILLE 

LIQUEURS / EAUX DE VIE
RINQUINQUIN, ORANGE COLOMBO, NOIX DE SAINT JEAN, CHARTREUSE VERTE,
FARIGOULE.
ST GERMAIN, DISARONNO, KAHLÚA, GET 27, COGNAC LE PALIN, DOUCE POIRE COGNAC,
LIMONCELLO.

7€
35€

8€
40€

5€ 

3-6€ 
3-6€ 

8€ 

3-6€ 
3-6€ 

3.5€
3.5€
3.5€
14€
12€
14€
14€
14€
12€
14€
12€
14€
14€
12€
14€
8€
8€
8€
10€
10€

4CL


